M O Ç Ã O  Nº. 019
SESSÃO ORDINÁRIA DE  1/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 27 de maio a Rádio Municipalista de Botucatu comemorou seus 47 anos de existência, sempre prestando  relevantes serviços à população botucatuense desde os tempos de seu saudoso fundador Emílio Peduti;

CONSIDERANDO que a referida Emissora é um importante meio de comunicação e entretenimento de nosso Município, sendo um espaço aberto à livre manifestação de todas as correntes de pensamento, contribuindo assim para a construção e consolidação da democracia,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para a RÁDIO MUNICIPALISTA DE BOTUCATU LTDA., na pessoa de seu proprietário, Senhor EMÍLIO PEDUTI FILHO, e de seu Diretor, Senhor VANDERLEY DOS SANTOS, extensiva a toda a equipe de funcionários dessa Emissora, pela comemoração de seus 47 anos de atividades desenvolvidas em prol da população botucatuense.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de junho de 2009.

Vereadores Autores:

	BOMBEIRO TAVARES

DEM
	CARLOS TRIGO

PT

CURUMIM

PSDB